

خادمیاران رضوی در اصفهان خدمات رایگان کروناایی ارائه می‌دهند

گفت و گوی «جوان»

با مسئول فنی یک تیم جهادی پزشکی

آمارهای کرونايي در کشور نشان می‌دهد وپروس تاجدار عقب‌نشيني نکرده و همچنان می‌تازد. طبق گزارش‌های آماری وزارت بهداشت روند بستری و مرگ ناشی از کووید ۱۹ در اغلب استان‌ها صعودی و مرگ و میر نیز در حال افزایش است و وجود ۳۰۶ شهرستان فرمز کرونايي نشانی بر این صعودهاست. در حال حاضر ۳۰۶ شهرستان در وضعیت قرمز کرونايي، ۱۱۰ شهرستان در وضعیت نارنجی و ۳۲ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند. در هفته اخیر، تعداد موارد سرپایی مثبت شناسایی شده در کشور ۱۲۲هزارو ۳۰۹ نفر بوده‌است. همچنین موارد بستری جدید طی این مدت ۲هزارو۳۰۹ نفر بوده و فونی‌های جدید ۴هزارو ۴۵۲ نفر بوده‌است. بر این اساس کاهش ۹ درصدی در موارد سرپایی مثبت، کاهش کمتر از یک درصد (۱/۷ درصد) در تعداد بیماران بستری و افزایش ۱۰/۴ درصدی در تعداد فوت‌شدگان بیماری را در هفته اخیر نسبت به هفته‌ماقبل شاهد بوده‌ایم. در چنین شرایطی دارو و درمان کرونا هزينه‌های کم‌رشتني را به بیماران تحمیل می‌کندو بیماران کرونایی علاوه بر درد و رنج بیماری باید چالش هزینه‌های سرسام‌آور دارو و درمان را هم تحمل کنند. در این میان گروهی از جامعه سلامت در اصفهان یاد دریافت مجوز از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و با کمک خیرین، انبار بیمارستانی در حال ساخت را به مرکز توزیقات بیماران کرونایی تبدیل کرده‌اندو تمامی خدمات خود را به صورت رایگان به بیماران ارائه می‌کنند. به سراغ دکتر مریم مسعودی، مسئول کمیته سلامت خادمیاران رضوی در خمینی‌شهر و یکی از مسئولان داراشفاء شهدا رفتم؛ تا درباره فعالیت‌های داوطلبانه خادمیاران رضوی برای کمک به بیماران کرونایی بیشتر بدانیم؛ گاری که می‌تواند به تمامی مناطق کشور تسری یابد.

■ ■ ■

خانم دکتر مسعودی خادمیاران رضوی را بیشتر معرفی کنید.

خادمیاران رضوی افرادی هستند که دلشان می‌خواهد خادم امام رضا باشند، اما ساکن مشهد نیستند و نمی‌توانند. زماني که ایت‌الله رئیسی تولیت حرم بودند، طرحی را پیشنهاد دادند تا افرادی که در استان‌ها و شهرهای دیگر هستند،خدماتی را به نیت امام‌رضا(عاج‌مدهد) به عنوان پاداش می‌توانند چهار شیفت در حرم خدمت کنند.

چه‌شد که خامیاران رضوی خمینی‌شهر تصمیم گرفتند تا مرکز توزیقات سرپایی بیماران کرونایی را به‌صورت رایگان راه‌اندازی کنند؟

مهر بردایم تزریق‌ات سرپایی داروهای کرونایی بسیار اذیت می‌شدند و برای دریافت دارو و تزریق‌ات تاجار بودند هزینه‌های گزافی را بپردازند. با صداین اوضاع در جلسه خادمیاران رضوی در خمینی‌شهر تصمیم گرفتیم تا به‌داد بیماران کرونایی و برسیم و مرکز تزریق سرپایی رایگان را راه‌اندازی کنیم.

چگونه این مرکز را راه‌اندازی کردید؟

برای این کار ضمن تعامل با خیرین، یک بیمارستان نیمه‌سازی را که از سوی خیرین در حال ساخت است، از اختیار گرفتیم. یک سالن را که به عنوان انبار یک بیمارستان بود، صحبت کردیم تا به سالن تزریق تبدیل کنیم. ظرف ۲۴ ساعت با همراهی بچه‌ها کار راه افتاد و ظهر که ما از سوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان مجوز گرفتیم، دوستان و همکاران متحصص ما به صورت شبانه شبخما به این محل رفتند و وسایل موجود در آنجا را تخلیه و تلفات کردند و تا ساعت ۶ صبح روز قبل از تاسوعا آماده‌سازی صورت گرفت. روز تاسوعا ما ظاهر تخته‌ها چیده شد و سایر کارهای آماده‌سازی مکان صورت گرفت و پس از تأیید معاونت درمان استان و تأیید آنها در ظهر روز تاسوعا ما توانستیم نخستین بیمار را در اتاق مغرب شب‌بوسه‌بگذاریم. هر کسی می‌آید و ما به او می‌گوییم اینجا برای امام رضا و امام حسین است و به ازای خدماتی که می‌گیرید برای ظهور حضرت حجت(عج) صلوات بفرستید یا چشمانی اشکیار مرکز را ترک می‌کنند.

فعالیت هر کد شما به چه صورت است و چه ساعتی در خدمت مردم هستید؟
در سه شبانه‌روز اول یعنی تاسوعا، عاشورا و روز بعد از آن به صورت شبانه‌روزی کار کردیم و توانستیم ۸۰۰ بیمار را راه بیندازیم.ما بعد از آن به دلیل اینکه هم خود من و هم همه همکاران مشغول هستیم و در بیمارستان شیفت‌های کاری متعدد داریم، ساعت کار مرکز را کم کردیم و از ساعت ۶ بعداز ظهر تا ۱۲ شب بیماران را پذیرش می‌کنیم.ما در عمل اکثر شیفت‌ها ساعت ۲ نیمه شب مشغول ارائه خدمت هستیم.

اگر فقط خدمات تزریق انجام می‌دهید یا ویزیت هم دارید؟

تزریق‌ات رمدسیور انجام می‌شود و به صورت موردی اگر مریض نیاز داشته باشد، ویزیت هم می‌کنیم. اما اگر بخواهیم کار ویزیت هم راه بیندازیم، از پسش نمی‌آیم.بیس کار من و همکارانم آنست که مردم مجبورند به خاطرش بین مراکز درمانی آواره شوندو هزینه‌های هنگفت پرداخت کنند. رمدسیور داروی خاصی است و باید پنج روز پشت سر هم تزریق شود. به طور نمونه یکی از اقوام ما در تهران برای کار دارویی رمدسیور به همراه پرستار که به منزلش برود و کار را انجام دهد ۶ میلیون تومان هزینه پرداخت کرده‌بود. هم داروی رمدسیور گران است و هم تزریق‌ات آن گران است. بنابراین بیمار مجبور است یا به مراکز درمانی برود یا پرستار به خانه بیاورد و هزینه‌های بالای تزریق این دارو را پرداخت کند.اما ما توانستیم بالغ بر چندین میلیون تومان خدمات ارائه دهیم.بی آنکه پولی از مردم دریافت کنیم.

شما کاملاً رایگان این کار را انجام می‌دهید؟

بله کاملاً.رایگان و خودمان هم برای خدماتی که ارائه می‌کنیم از کسی پول نمی‌گیریم و خدمات داوطلبانه‌است. ما اینجا همه را به صورت رایگانیم. همکاران رایگان کار می‌کنند و پزشکان و چه پرستارها هم در این مرکز بیماران ویزیت اولیه می‌شوند و داروهای بیمار را چک می‌کنیم و سپس برایش دستور تزریق می‌گذاریم.

هسته نفر در این مرکز مشغول ارائه خدمت هستید؟
هسته اولی‌ه شکل‌گیری این کار ۱۲ نفر است، اما با سایر دوستانی که برای کمک می‌آیند حدود ۳۰، ۲۵ نفر هستیم.

در مدت کمتر از یک ماه فعالیت‌ی که داشتید تعداد همکاران شما تکثیرم چه کم‌رده‌است به این معنا که عده‌ای از شما جدا و عده‌ای دیگر به شما اضافه شوند؟

کم که نشده‌اند اما همکاران و دوستان وقتی می‌شنوند چنین جایی راه افتاده و چنین خدماتی صورت می‌گیرد ما هم اضافه می‌شوند و حتی شده چند ساعته با ما همکاری می‌کنند. ما در تیم نام فیزوتراپ داریم که نکات فیزیوتراپی بیماران کرونایی را به آنها آموزش می‌دهند. همکاران مشاور تغذیه داریم که در رابطه با تغذیه به بیماران اطلاعات می‌دهند. از همکاران خودمان یانی شده و آب سیب طبیعی می‌آورد و در ظرف‌های یکبار مصرف بین روزی ۲۰۰ نفر پخش می‌کنند و در کنار کار اصلی این کارهای جانبی هم صورت می‌گیرد.

و کلام پایانی...

هزینه در سان کرونا بالااست و هزینه‌های جانبی آن مثل آب میوه و خوراکی‌های مغذی هم‌روی دوش مردم است. در اوج این مصیبت‌هایی که یک فرد کرونایی برای خوراک و دارو و درمان دارد، این تنها کاری بود که ما می‌توانستیم انجام دهیم تا لاقال هزینه‌های تزریق‌ات کرونایی‌ها را کاهش دهیم.

دوشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۰ | ۲۱ محرم ۱۴۴۳ |

سرویس اجتماعی۹۸۴۴۰۹

گزارش یک مساکریندی

قهر معنادار جوانان با دانشگاه

«جوان» در گفت‌وگو با کارشناسان انصراف از انتخاب رشته ۵۲ درصد داوطلبان کنکور امسال را بررسی کرده‌است



✓ طرح محمد کارکر اسلیم

جاذبیت برای دانشجویان خالی شده وروز به روز به تعداد این صندلی‌های خالی اضافه می‌شود. جوانان فهمیده‌اند که تحصیلات دانشگاهی و هزینه چهار

سال پرداخت شهریه و سایر هزینه‌های دانشگاهی،

آینده آنها را تأمین نخواهد کرد.»

اوباشاره به اینکه ارزش و اعتبار تحصیل در جامعه فرو رفته‌است، می‌گوید: «در کشوری که اقتصاد سالمی دارد هر کس که تحصیلات بیشتری داشته باشد از آمد بیشتری نیز خواهد داشت، اما این نتیجه در آمد بیشتری بهتری بر خوددار می‌شود و در محایکی از همین پشت کنکوری‌هاست! و پیش از مجاز شدن در کنکور، انتخاب رشته نکرده‌است، او در این‌باره به خیرنگار «جوان» می‌گوید: «سه سال پیش در یکی از رشته‌های علوم پایه در دانشگاه آزاد قبول شدم، اما بعد از گذراندن دو ترم فهمیدم که این رشته هیچ بازار کار مناسبی ندارد و بسیاری از فارغ‌التحصیلان دانشگاهمان با وجود کسب نمرات بالا همچنان بیکار مانده‌اند! همان موقع بود که تصمیم گرفتم جلوی ضرر را بپذیرم و پیش از آنکه شهر به بیشتری به حساب دانشگاه پرداخت کنم از ادامه تحصیل انصراف بدهم. ما مجدداً کنکور شرکت کرد و در رشته‌ای درس بخوانیم که بازار کار خوبی دارد.»

اودامه می‌دهد: «در میان پشت کنکوری‌ها و دانشجویان، رشته‌های پزشکی بسیار پرطرفدار است. چون پزشکی هم از منزلت اجتماعی بالایی برخوردار است و هم درآمد بسیار خوبی دارد، برای همین برای قبولی در رشته پزشکی درس خواندم، اما از آنجایی که امسال نتوانستم رتبه مورد قبولی را کسب کنم از انتخاب رشته منصرف شدم.»

محیا در واکنش به این خبر که حدود ۵۲ درصد از مجاری های کنکور، انتخاب رشته‌نکرده‌اند، می‌گوید: «یقین دارم که اکثر این داوطلبان رویای پزشک‌شدن را در سر دارند، و اگر نه چه دلیلی دارد که یک نفر در کنکور شرکت کند و مجاز شود، اما از انتخاب رشته و نشستن روی صندلی‌های خالی دانشگاه فارغ‌التحصیل شدن انصراف بدهد؟»

جامعه‌ناامید از آینده!

حدود ۶۰ درصد از شهروندان امید ی به بهتر شدن وضعیت کشور در سال آینده دارند. این نظرسنجی در روزهای ۱۷ و ۲۰ مرداد و با در نظر گرفتن جمعیت ۱۸ سال به بالای کل ایران (شامل مناطق شهری و روستایی) از تعداد نمونه هزارو ۵۷۰ نفر به شیوه مصاحبه تلفنی انجام شد.

امان‌الله قزایی مقدم، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه حدود ۶۰ درصد از شهروندان امید ی به بهتر شدن وضعیت کشور در سال آینده دارند. این نظرسنجی در روزهای ۱۷ و ۲۰ مرداد و با در نظر گرفتن جمعیت ۱۸ سال به بالای کل ایران (شامل مناطق شهری و روستایی) از تعداد نمونه هزارو ۵۷۰ نفر به شیوه مصاحبه تلفنی انجام شد.

امان‌الله قزایی مقدم، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه با اشاره به این آمار منتشر شده به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «منحصری است که در شرایط ناماییدی در آینده، برخی انگیزه ادامه تحصیل را از دست خواهند داد و تنها در شرایط خاص حاضر به دانشگاه رفتن می‌شوند.»

اوباشاره به اینکه در حال حاضر حدود ۳۰ درصد از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی بیکار هستند، اظهار می‌دارد: «در چنین شرایطی که تحصیلات دانشگاهی، بازار کار مناسبی ندارد، ادامه تحصیل، جذابیت خودش را از دست داده‌است.»

محیا در واکنش به این آمار منتشر شده به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «منحصری است که در شرایط ناماییدی در آینده، برخی انگیزه ادامه تحصیل را از دست خواهند داد و تنها در شرایط خاص حاضر به دانشگاه رفتن می‌شوند.»

اوباشان اینکه درس در تعریف یونسکو یعنی چیزی که در زندگی به دردتان بخورد، می‌گوید: «گر قرار باشد داوطلبان کنکور وارد رشته‌ای شوند که

گزارش یک مساکریندی

کسی فیلم «Groundhog Day» یا «روز موش خرما» را دیده‌است؟

خبرنگاری برای تهیه گزارش به شهری دور افتاده و تنفر برانگیز می‌رود. کارش را انجام داده، فردای آن روز که می‌خواهد به شهرش بازگردد، می‌بیند دوباره توی دیروز بیدار شده‌است. روزهای بعد... هر روز همان وقایع، همان گزارش‌ا شو که شده، وحشت می‌کند. سوگواری کرده، حتی خودش را می‌کشد. اما دوباره روز از نو، روزی از نو!

کم‌کم بی‌خیال شده، شرایط را می‌پذیرد... و شروع می‌کند به دیدن، یاد گرفتن، دوست پیدا کردن، کمک کردن، فراگیری هنر و زبان جدید و...!

وقتی بلد می‌شود که از تمام آن ۲۴ ساعت درست استفاده کند، فردا می‌آید؛ فردایی که در آن باسوادتر، قدرتمندتر و شکرگزار تر دیروز است.

دوستان! روزهای قرتظنیه، روزهای موش خرما نیست؟! فردا می‌آید؛ به محض اینکه یاد بگیریم چطور از امروز درست استفاده کنیم، فردا می‌آید!

علیرضا سزاور

اشتغال مددجویان ۸ استان بار دوگاه‌های کرامت

جانشین فرمانده کل سپاه خد: بار ۱۰ مرکز جدید

ترک‌اعتیاد با عنوان اردوگاه‌های کرامت راه‌اندازی می‌شود

تاکنون هشت اردوگاه ترک اعتیاد کرامت با همت سازمان بسیج مستضعفین در استان‌های مختلف راه‌اندازی و مددجویان آن هم وارد بازار کار شده‌اند. قراست ا تا پایان امسال ۱۱۰ دوگاه کرامت دیگر هم راه‌اندازی شود. اردوگاه‌های کرامت یاد دیگر مراکز ترک اعتیاد، تفاوت‌های اساسی دارد و تنها به سم‌زدایی بسنده نمی‌کند. این اردوگاه‌ها در دوره ترک اعتیاد از خانواده معتاد هم حمایت می‌کند و در نهایت مددجو را راهی بازار کار می‌کند. سازمان بسیج طاه سلامت سابقه و رفته جدی به معضلات اجتماعی را دارد. حل معضلات اجتماعی هم بسیار حساس است و باید در این زمینه خلاقیت داشت تا بتوان بر مشکلات غلبه کرد. به طور نمونه همین اعتیاد اگر قرار باشد به سیاق گذشته حل شود، معناد پس از ترک دوباره به این بالای خانمانسوز گرفتار می‌شود.

■ خدمات رایگان و حمایت از خانواده‌های معتادان
اردوگاه‌های کرامت در حال حاضر در استان‌های اصفهان، قم، کرمان، تهران، البرز، سیستان، خراسان و همدان راه‌اندازی شده و در کل دوران ترک اعتیاد، خانواده معتاد، زیر پوشش کمک‌های بسیج خواهد بود. حل مشکل معتادان و خانواده‌های آنها در استان‌های محروم و در معرض خطر شدید اعتیاد به اندازه‌ای دغدغه بسیج بوده که هم اکنون بر تدریج این اردوگاه ترک اعتیاد جنوب شرق کشور، اردوگاه کرامت کرمان است.

از سال گذشته تاکنون تلاش شده تا هر دو ماه یکبار بتوان یک اردوگاه کرامت را بر حسب اولویت در یکی از استان‌ها افتتاح کرد، اما کرونا فلان مانع سرعت عمل در این خصوص شده‌است.

نخستین اردوگاه کرامت در اسفندماه ۱۳۹۸ با عنوان بزرگ‌ترین اردوگاه ترک اعتیاد جنوب شرق کشور با حضور سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور، سردار اصلی معاون مقابله با عرصه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر و سردار زهرایی، رئیس بسیج سازندگی کشور در شهر کرمان افتتاح شد. حضور گنجشک‌های کرمک به مددجویان نیز از دیگر تفکرات‌های این اردوگاه‌ها با کمپ‌های اعتیاد است. راه‌اندازی این پروژه بزرگ بر اساس اعلام همکاری داوطلبانه سپاه استانی و ورود سازمان بسیج برای تشکیل اردوگاه بود.

تمام خدمات این اردوگاه‌ها به صورت رایگان است و با دیگر مراکز ترک اعتیاد، تفاوت‌های اساسی دارد و تنها به سم‌زدایی بسنده نمی‌کند. بسیج هم تا بازگشت افراد معتاد به چرخه زندگی، از خانواده‌های معتادان با کمک مؤمنانه حمایت می‌کند.

■ مشارکت در همه امور از وظیفه خود می‌دانیم

روز گذشته جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در بازدید از اردوگاه کرامت اصفهان در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه سپاه به معنای خدمتگزار است، گفت: هر کجا برای خدمت به مردم نیاز باشد سپاه ورود می‌کند و همواره در کنار مردم خواهد بود. سردار علی فدوی با بیان اینکه براساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب، سپاه نسبت به راه‌اندازی اردوگاه کرامت اقدام کرده‌است، افزود: برای این امر راه‌اندازی این مرکز به ۱۰ استان ابلاغ شده که نخستین مرکز در تهران ایجاد شد. این مرکز ترک اعتیاد با عنوان اردوگاه‌های کرامت با همت سپاه پاسداران در کشور در دست راه‌اندازی است.

جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه بودجه برای راه‌اندازی اردوگاه کرامت اختصاص یافته‌است، اما داد: ذات سپاه این است که در همه عرصه‌ها ورود کند. چه در سبیل و رزانه، چه در جبهه‌های دفاع از مسلمانان در خارج از کشور و چه در کمک به مدیریت بیماری کرونا و ترک اعتیاد، ما مشارکت در همه امور و وظیفه خود می‌دانیم.

سردار فدوی با اشاره به اینکه ترک اعتیاد در اردوگاه‌های کرامت در کنار درمان، هم حل‌انجام می‌شود، اضافه کرد: سم‌زدایی اولیه، سم‌زدایی تخصصی، روان درمانی، اشتغال و جامعه‌پذیری در مراکز کرامت سپاه مورد توجه است و در این زمینه افراد را به صورت کاملاً بهبود یافته به جامعه برگردانیم. اردوگاه‌های کرامت بر اساس نیاز جامعه در کشور توسعه خواهند یافت.

■ پیگیری اشتغال مددجو با یک سامانه

جالب اینکه برای بررسی مشکلات اساسی اردوگاه‌های ترک اعتیاد بسیج، تیم‌هایی تشکیل شده تا از اردوگاه بازدید کنند و به حل مشکلات بپردازند. مثلاً به گفته فرمانده سپاه ا... استان کرمان، طی جلسات مختلف با بررسی‌های انجام شده دیدیم که ترک اعتیاد به تنهایی خروجی ندارد، زیرا فرد ترک می‌کند و بعد از ترک دوباره به دلیل مشکلات پیش رو معتاد شده و مجدداً به این اردوگاه بر می‌گردد، به جامعه برگردانیم. اردوگاه‌های کرامت بر اساس نیاز جامعه در کشور توسعه خواهند یافت.

سردار غلامرضا سلیمانی با بیان اینکه سازمان بسیج مستضعفین با سایر

دستگاه‌های مسئول در امر پیشگیری از اعتیاد همکاری می‌کند، گفت:

بسیج به حرکت عمومی در پیشگیری از ابتلای جوانان به مواد مخدر و

آگاهی بخشی به افرادی که دچار این آسیب شده‌اند، کمک می‌کند.